
Rapport från Klustermöte #1 på Fårö 2024-11-25 

Rapport från vårt första Klustermöte på Fårö 25/12 

Igår kväll 25/11 hade vi vårt första "Klustermöte" på Fårö. Tre personer ur distriktsstyrelsen 

(Björn, Christer och Annabritta) träffade vardera två representanter för bygdegårdarna på Fårö 

och i Hangvar, Lärbro och Hellvi. 

  

Våra samtal handlade bl.a. om 

-det idella engagemanget 

-om föreningsdemokrati och hur man hanterar medlemsskap 

-om föreningarnas ekonomi 

-om vilka aktiviteter man bedriver och om vilka tillstånd man behöver, t.ex. för att servera 

alkohol. 

  

Vi pratade också om 

-hur vi tar emot ungdomar 

-om vilka kontrakt man bör skriva vid uthyrningar 

-om/hur föreningarna arbetar med krisberedskap. Fastighets- och försäkringsfrågor och 

behovet att jobba med folkbildning stod också på agendan. 

  

Vi hade mycket givande samtal och kunde bl.a. konstatera att de fyra föreningarna har mycket 

gemensamt men att de samtidigt bedriver sin verksamhet på olika sätt med olika 

förutsättningar och med olika innehåll. Några har många egna aktiviteter medan andra har 

mera uthyrning. Någon satsar på många kulturevenemang medan en annan har många 

marknader och evenemang med matservering. 

  

Några andra exempel: 

-Hellvi är begränsade både att ordna egna arrangemang och att hyra ut bygdegården då man 

alla vardagar hyr ut hela byggnaden till en förädradriven förskola. En stor andel av 

medlemmarna är föräldrar till barn i denna förskola. 

-Fårö har, till skillnad mot de flesta andra, en mycket stor andel aktiva ungdomar. Man tar inte 

ut någon medlemsavgift utan medlemmarna "jobbar av" sitt medlemsskap genom omfattande 

ideella insatser. 

-Hangvar har problem att få till en styrelse och försöker åstadkomma en sammanslagning med 

hembygdsföreningen, som i många stycken har samma styrelseledamöter. 

-Lärbro har nyligen tagit över ägandeskapet av Korsbygården vilket innebär ett utökat ansvar 

som i sin tur har lett till att man också haft svårt att få ihop en komplett styrelse. Samtidigt 

lyckas man få ihop ett fyrtiotal ideella funktionärer till sin största aktivitet: konstutställningen 

Vårsalongen! 

Mötet avslutades på ett mycket positivt sätt med ett förslag från Hangvar att fortsätta med 

gemensamma träffar för bygdegårdsföreningarna på norr. Uppenbarligen finns ett behov för 

utökat samarbete och erfarenhetsutbyte. 

 

- - - - - - - 

  

Nästa Klustermöte blir den 10/12 då vi möter fyra andra föreningar från Bäl, Othem och Hall i 

Hejnums bygdegård. Sedan ska vi genomföra ytterligare tiotalet sådana möten under 2025 för 

att hinna träffa alla våra 60 medlemsföreningar. För att genomföra dessa möten har distriktet 

erhållit ett ekonomiskt bidrag från Riksförbundet som syftar till att underhålla och öka det 

ideella engagemanget. 


